
      COMUNE DI BOCA 
         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 75 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLE RISORSE PER IL 

POTENZIAMENTO DEL TRASPORTO DI STUDENTI DISABILI - ANNO 2024.          
      

       
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 10,30 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                    X 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco             X   

 

 
DONIS    Roberto  - Assessore                X    
  
                
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3     =                                                                       
 

      

 

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………… …………………………………………………… 
Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele ………………………...………. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- l’art. 1 della legge 30 dicembre 2021, n. 234  recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, all’art. 1 comma 174, ha previsto risorse 

per il potenziamento del trasporto di studenti disabili frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di 1° grado; 

- per l’anno 2024, le risorse assegnate al Comune di Boca ammontano a E. 4.391,02; 

 

Premesso altresì che: 

- la legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” e la legge regionale 1/2004 prevedono la gestione dei servizi sociali in forma associata, ed in 

particolare in quella consortile, quale forma idonea a garantire l'efficacia e l'efficienza degli interventi e dei 

servizi sociali di competenza dei comuni; 

- con delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 13/02/2015 sono 

stati approvati lo statuto e lo schema di convenzione, aderendo pertanto alla proposta di costituire un 

consorzio per la gestione associata dei servizi sociali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 della legge 

142/1990 (oggi art. 31 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);  

- a seguito della sottoscrizione della convenzione istitutiva, fu avviata l’attività del Consorzio CISS 

Borgomanero, avente per oggetto la gestione associata dei servizi socio assistenziali, come indicato nell’art. 

3 della convenzione medesima; 

 

Considerato che il vincolo di destinazione da una parte e la delega delle funzioni sociali dall’altra impongono 

che le predette risorse siano trasferite al C.I.S.S. Borgomanero al fine di svolgere in modo efficace, efficiente 

ed economico le funzioni demandate, pena l’incompetenza all’assunzione della spesa; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dato atto che nel corso del procedimento che ha portato alla presente proposta di deliberazione non sono 

state comunicate situazioni di conflitto d’interesse da quanti hanno curato l’istruttoria e/o espresso pareri per 

la valutazione sull’eventuale necessità di astensione ex art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.; 

 

Con votazione unanime; 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni riportate in premessa, qui integralmente recepite 

 

1) di disporre il trasferimento al C.I.S.S. di Borgomanero della somma di € 4.391,02 assegnata al Comune 

dall’art. 1 comma 174 della legge 30 dicembre 2021 n. 234 per il potenziamento del trasporto di studenti 

disabili frequentanti la scuola dell’obbligo; 

 

2) di dare atto che attraverso il trasferimento della somma suddetta al C.I.S.S. di Borgomanero il Comune 

assolve l’obbligo del raggiungimento degli obiettivi di servizio; 

 

3) di dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto con determinazione del Responsabile del Servizio con 

imputazione al cap. 1905 codice 1.04.01.02.018, del Bilancio 2024, che presenta sufficiente disponibilità; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di disporre il 

trasferimento al C.I.S.S. di Borgomanero per consentirne l’impiego in tempo utile a permettere il 

raggiungimento degli obiettivi indicati dal D.P.C.M. 1 luglio 2021 e la relativa rendicontazione.  

 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 14/12/2024 

IL SINDACO  RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to CERRI Andrea   

______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 14/12/2024 

IL SINDACO  RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to CERRI Andrea   

_____________________________________________________________________________ 
 
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea            F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Boca, lì 01.02.2025 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 05.02.2025 
al 20.02.2025 
 
Boca, li 05.02.2025 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARINELLO Bryan 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 14/12/2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 14/12/2024        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to REGIS MILANO dottor Michele 


